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（1）前年度の収支計算書



＜総括表＞ （単位　円）

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

学生生徒等納付金収入 1,097,439,110 1,097,628,529 ▲ 189,419

手数料収入 11,268,000 10,897,650 370,350

寄付金収入 17,235,000 16,876,397 358,603

補助金収入 420,853,695 426,080,052 ▲ 5,226,357

　国庫補助金収入 131,688,000 130,311,512 1,376,488

　地方公共団体補助金収入 289,165,695 295,768,540 ▲ 6,602,845

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 53,653,000 55,305,542 ▲ 1,652,542

受取利息・配当金収入 59,785 64,156 ▲ 4,371

雑収入 44,416,334 44,928,207 ▲ 511,873

借入金等収入 400,000 400,000 0

前受金収入 66,440,000 67,320,000 ▲ 880,000

その他の収入 76,314,978 75,983,800 331,178

資金収入調整勘定 ▲ 97,680,505 ▲ 111,945,440 14,264,935

前年度繰越支払資金 1,598,641,425 1,598,641,425 0

収入の部合計 3,289,040,822 3,282,180,318 6,860,504

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

人件費支出 1,148,526,955 1,148,041,297 485,658

教育研究経費支出 344,052,411 329,590,156 14,462,255

管理経費支出 113,111,979 110,603,852 2,508,127

借入金等利息支出 1,715,000 1,715,498 ▲ 498

借入金等返済支出 27,859,000 27,859,000 0

施設関係支出 887,000 886,600 400

設備関係支出 42,876,409 42,448,190 428,219

資産運用支出 21,521,000 21,523,579 ▲ 2,579

その他の支出 62,523,618 50,164,927 12,358,691

(21,327,000)
22,673,000 22,673,000

資金支出調整勘定 ▲ 27,702,009 ▲ 33,791,312 6,089,303

翌年度繰越支払資金 1,530,996,459 1,583,138,531 ▲ 52,142,072

支出の部合計 3,289,040,822 3,282,180,318 6,860,504

〔予備費〕

法人名：　育　英　学　院
資　金　収　支　計　算　書
令和５年　　４月　　１日から
令和６年　　３月　３１日まで

収入の部

支出の部



法人名　　育　英　学　院

（単位　円）

金　　　　額

学生生徒等納付金収入 1,097,628,529

手数料収入 10,897,650

経常費等補助金収入 425,629,052

教育活動資金収入計 1,651,215,377

人件費支出 1,148,041,297

教育研究経費支出 329,590,156

調整勘定等 19,128,188

金　　　　額

施設設備補助金収入 451,000

施設整備等活動資金収入計 501,000

施設関係支出 886,600

設備関係支出 42,448,190

施設整備等活動資金支出計 64,858,369

　　　差引差引 ▲ 64,357,369

　　　差引調整勘定等 ▲ 1,749,256

▲ 66,106,625

金　　　　額

借入金等収入 400,000

　　 小計 7,479,524

受取利息・配当金収入 64,156

その他の活動資金収入計 7,543,680

借入金等返済支出 27,859,000

　　 小計 37,332,711

借入金等利息支出 1,715,498

　　　差引調整勘定等 0

▲ 15,502,894

1,598,641,425

1,583,138,531

支
出

収
入

　　　　 支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

　　　　 前年度繰越支払資金

　　　　 翌年度繰越支払資金
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施設整備等活動資金収支差額

科　　　　　目

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

　　　令和５年　　４月　　１日から

　　　令和６年　　３月　３１日まで
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（単位　円）

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

学生生徒等納付金 1,097,439,110 1,097,628,529 ▲ 189,419

手数料 11,268,000 10,897,650 370,350

寄付金 17,185,000 17,751,238 ▲ 566,238

経常費等補助金 420,402,695 425,629,052 ▲ 5,226,357

　国庫補助金 131,688,000 130,311,512 1,376,488

　地方公共団体補助金 288,714,695 295,317,540 ▲ 6,602,845

付随事業収入 53,653,000 55,305,542 ▲ 1,652,542

雑収入 46,516,334 50,458,951 ▲ 3,942,617

教育活動収入計 1,646,464,139 1,657,670,962 ▲ 11,206,823

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

人件費 1,148,826,955 1,150,227,449 ▲ 1,400,494

教育研究経費 525,998,411 511,340,122 14,658,289

管理経費 148,368,979 142,547,572 5,821,407

徴収不能額等 280,000 278,977 1,023

教育活動支出計 1,823,474,345 1,804,394,120 19,080,225

▲ 177,010,206 ▲ 146,723,158 ▲ 30,287,048

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

受取利息・配当金 59,785 64,156 ▲ 4,371

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 59,785 64,156 ▲ 4,371

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

借入金利息 1,715,000 1,715,498 ▲ 498

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 1,715,000 1,715,498 ▲ 498

▲ 1,655,215 ▲ 1,651,342 ▲ 3,873

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 501,000 2,103,583 ▲ 1,602,583

特別収入計 501,000 2,103,583 ▲ 1,602,583

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

資産処分差額 5,662,778 5,590,153 72,625

その他の特別支出 36,000 35,684 316

特別支出計 5,698,778 5,625,837 72,941

▲ 5,197,778 ▲ 3,522,254 ▲ 1,675,524
(24,287,000)
19,713,000 19,713,000

▲ 203,576,199 ▲ 151,896,754 ▲ 51,679,445

▲ 17,425,000 ▲ 20,249,498 2,824,498

▲ 221,001,199 ▲ 172,146,252 ▲ 48,854,947

▲ 2,484,575,326 ▲ 2,484,575,326 0

2,500,000 33,697,063 ▲ 31,197,063

▲ 2,703,076,525 ▲ 2,623,024,515 ▲ 80,052,010

1,647,024,924 1,659,838,701 ▲ 12,813,777

1,850,601,123 1,811,735,455 38,865,668
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法人名：　　育　英　学　院
事　業　活　動　収　支　計　算　書
　　　令和５年　　４月　　１日から
　　　令和６年　　３月　３１日まで

＜総括表＞

　　　　　　　　　教育活動収支差額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

　　　　　　　　　教育活動外収支差額

経常収支差額

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

特別収支差額

　〔予備費〕

（参考）

　事業活動収入計

　事業活動支出計

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　前年度繰越収支差額

　基本金取崩額

　翌年度繰越収支差額



（2）前年度末の貸借対照表



＜総括表＞ （単位　円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定資産 10,403,329,610 10,556,699,456 ▲ 153,369,846

　有形固定資産 9,112,240,530 9,286,276,798 ▲ 174,036,268

　特定資産 1,286,682,671 1,265,159,092 21,523,579

　その他の固定資産 4,406,409 5,263,566 ▲ 857,157

流動資産 1,668,435,022 1,710,196,410 ▲ 41,761,388

資産の部合計 12,071,764,632 12,266,895,866 ▲ 195,131,234

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定負債 657,285,818 679,736,618 ▲ 22,450,800

流動負債 154,358,621 175,142,301 ▲ 20,783,680

負債の部合計 811,644,439 854,878,919 ▲ 43,234,480

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

基本金 13,883,144,708 13,896,592,273 ▲ 13,447,565

　　　第１号基本金 13,762,630,489 13,776,078,054 ▲ 13,447,565

　　　第２号基本金 0 0 0

　　　第３号基本金 0 0 0

　　　第４号基本金 120,514,219 120,514,219 0

繰越収支差額 ▲ 2,623,024,515 ▲ 2,484,575,326 ▲ 138,449,189

純資産の部合計 11,260,120,193 11,412,016,947 ▲ 151,896,754

負債及び純資産の部合計 12,071,764,632 12,266,895,866 ▲ 195,131,234

純資産の部

法人名：　　育　英　学　院
貸　借　対　照　表

 
　　　令和６年　　３月　　３１日

資産の部

負債の部



（3）前年度末の財産目録



財    産    目    録
令和６年　３月３１日 現在

学校法人　育英学院

(単位　円)

Ⅰ　資産総額 金 12,071,764,632 円

    内    　　1　基本財産 金 8,655,606,558 円

          　　2　運用財産 金 3,416,158,074 円

        [ 　　3　収益事業用財産 金 0 円]

Ⅱ　負債総額 金 811,644,439 円

        [ 　　3　収益事業用負債 金 0 円]

Ⅲ　正味財産 金 11,260,120,193 円

財産の状況

科   目 摘   要 金   額

 　[１]資産 12,071,764,632

 　　1　基本財産 8,655,606,558

   土          地  【法人本部】東京都目黒区碑文谷一丁目１番地１ 21,364,980

 【サレジオ工業高等専門学校】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番１２ 109,565,827

 【サレジオ工業高等専門学校】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番１４ 604,196,103

 【サレジオ工業高等専門学校】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番２１ 982,361,912

 【サレジオ工業高等専門学校】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番２２ 9,772,743

 【サレジオ工業高等専門学校】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番８ 1,623,922,075

 【サレジオ工業高等専門学校】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番１３ 181,864,365

 【サレジオ工業高等専門学校】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番１６、１７ 175,251,850

 【サレジオ工業高等専門学校】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番２７ 4,230,417

 【サレジオ工業高等専門学校】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番２８ 74,403,808

 【サレジオ中学校】東京都小平市上水南町四丁目５９２番８６ 20,674,677

 【サレジオ小学校】東京都小平市上水南町四丁目５９２番８６ 9,727,795

 【目黒サレジオ幼稚園】東京都目黒区碑文谷一丁目一番地 24,232,572

 【目黒サレジオ幼稚園】山梨県南都留郡山中湖村山中２７４番５２ 94,920,000

 【目黒サレジオ幼稚園】山梨県南都留郡山中湖村山中２７４番２０１ 10,653,345

 【目黒サレジオ幼稚園】山梨県南都留郡山中湖村山中２７４番５５ 107,581,695

 【足立サレジオ幼稚園】東京都足立区江北三丁目２６番２ 24,896,910

 【足立サレジオ幼稚園】東京都足立区江北三丁目２６番３ 10,374,889

 【足立サレジオ幼稚園】東京都足立区江北三丁目２７番１ 23,222,680

 【足立サレジオ幼稚園】東京都足立区江北三丁目２７番２ 15,213,993

 【足立サレジオ幼稚園】東京都足立区江北三丁目２７番４ 32,480,370

 【足立サレジオ幼稚園】東京都足立区江北三丁目２８番 43,570,769

 【足立サレジオ幼稚園】東京都足立区江北三丁目２９番 37,346,149

 【足立サレジオ幼稚園】東京都足立区江北三丁目３０番１ 4,245,985

 【足立サレジオ幼稚園】東京都足立区江北三丁目３０番２ 27,784,054

 【町田サレジオ幼稚園】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番２ 253,160,117

 【町田サレジオ幼稚園】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番１５ 32,426,042

 【町田サレジオ幼稚園】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番１８ 13,563,104

 【町田サレジオ幼稚園】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番１９ 12,391,687

 【町田サレジオ幼稚園】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番２６ 74,458,567

 【町田サレジオ幼稚園】東京都町田市小山ヶ丘四丁目６番２７ 143,966,258

   建          物  【サレジオ工業高等専門学校】建物附属　アンテナ取付工事 168,251

 【サレジオ工業高等専門学校】学生寮　鉄筋コンクリート造　コンクリート屋根　３階建 84,930,280

 【サレジオ工業高等専門学校】校舎　鉄筋コンクリート　鉄骨造　陸屋根４階建 1,427,174,054

 【サレジオ工業高等専門学校】準校舎　鉄骨造　亜鉛メッキ鋼　板葺２階建 473,131,780

 【サレジオ工業高等専門学校】鉄筋コンクリート 鉄骨造陸屋根ステンレス鋼板葺３階建 80,451,593

 【サレジオ工業高等専門学校】夢工房　鉄骨造　亜鉛メッキ鋼板葺　平家建 39,936,931

 【サレジオ工業高等専門学校】寮裏手倉庫 1

 【サレジオ工業高等専門学校】夢工房屋根塗装工事 1

 【サレジオ工業高等専門学校】野尻湖山荘新館厨房改修工事 969,402

 【サレジオ工業高等専門学校】建物附属83件　数量103 208,356,010

 【サレジオ中学校】鉄筋コンクリート造　ステンレス鋼板葺　陸屋根２階建 222,379,477

 【サレジオ中学校】建物附属3件　数量3 2,571,897

 【サレジオ小学校】鉄筋コンクリート造　ステンレス鋼板葺　陸屋根２階建 444,758,756

 【サレジオ小学校】建物附属3件　数量2（小中按分による差異） 2,608,992

1



(単位　円)

科   目 摘   要 金   額

 【目黒サレジオ幼稚園】鉄筋コンクリート　鉄骨造　鉄板葺2階建 18,784,925

 【目黒サレジオ幼稚園】鉄骨造　亜鉛メッキ鋼板葺　2階建 5,423,345

 【目黒サレジオ幼稚園】鉄筋コンクリート造　陸屋根　4階建 3,496,512

 【目黒サレジオ幼稚園】木造瓦葺　2階建 2

 【目黒サレジオ幼稚園】建物附属52件　数量53 438,338

 【足立サレジオ幼稚園】鉄骨造　2階 136,723,374

 【足立サレジオ幼稚園】建物附属12件　数量32 13,836,724

 【町田サレジオ幼稚園】鉄骨造　合金メッキ合板板葺き　２階建 203,966,109

 【町田サレジオ幼稚園】木造　合金メッキ鋼板板葺き　平屋建 35,088,615

 【町田サレジオ幼稚園】建物附属18件　数量36 31,745,390

   構    築    物  【サレジオ工業高等専門学校】51件　数量51 14,475,954

 【サレジオ中学校】5件　数量5 5

 【サレジオ小学校】9件　数量8（小中按分による差異） 8

 【目黒サレジオ幼稚園】42件　数量55 2,575,739

 【足立サレジオ幼稚園】17件　数量17 10,612,459

 【町田サレジオ幼稚園】28件　数量28 25,783,765

   教育研究用機器備品  【サレジオ工業高等専門学校】デザイン学科21件　数量241 4,585,895

 【サレジオ工業高等専門学校】電気工学科60件　数量102 30,115,944

 【サレジオ工業高等専門学校】機械電子工学科53件　数量147 12,117,612

 【サレジオ工業高等専門学校】情報工学科46件　数量102 3,475,236

 【サレジオ工業高等専門学校】714件　数量6,612 71,569,264

 【サレジオ中学校】171件　数量487 18,079,186

 【サレジオ小学校】240件　数量1237 12,913,439

 【目黒サレジオ幼稚園】197件　数量1210 10,451,182

 【足立サレジオ幼稚園】50件　数量177 2,309,088

 【町田サレジオ幼稚園】17件　数量324 7,862,869

   管理用機器備品  【法人本部】4件　数量4 449,352

 【サレジオ工業高等専門学校】電気工学科2件　数量2 1,564,000

 【サレジオ工業高等専門学校】107件　数量229 14,056,114

 【サレジオ中学校】14件　数量9（小中按分による差異） 1,158,672

 【サレジオ小学校】19件　数量16（小中按分による差異） 1,158,675

 【目黒サレジオ幼稚園】55件　数量60 2,587,178

 【足立サレジオ幼稚園】5件　数量6 493,803

 【町田サレジオ幼稚園】件　数量4 524,701

   図          書  【サレジオ工業高等専門学校】11分野　39,009冊 156,866,714

 【サレジオ中学校】 2,561,599

 【サレジオ中学校】 2,602,988

 【町田サレジオ幼稚園】1,550冊 3,888,612

   車          両  【サレジオ工業高等専門学校】公用車2台　トラクター1台 3

 【足立サレジオ幼稚園】園バス2台 2

 【町田サレジオ幼稚園】園バス3台 3
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(単位　円)

科   目 摘   要 金   額

 　　2　運用財産 3,416,158,074

   現  金  預  金  【法人本部】 16,915,902

 【サレジオ工業高等専門学校】 434,439,425

 【サレジオ中学校】 362,955,585

 【目黒サレジオ幼稚園】 743,002,226

 【足立サレジオ幼稚園】 23,294,317

 【町田サレジオ幼稚園】 2,531,076

   土          地  東京都練馬区南田中一丁目１５番９ 1,065,469

 東京都杉並区井草二丁目８９番１ 202,720,160

 東京都杉並区井草二丁目８９番２ 960,567

 東京都杉並区井草二丁目９０番１ 1,773,367

 東京都杉並区井草二丁目９７番２等 1,056,371

   建          物  ＳＩＴＥＣ　鉄筋コンクリート造　陸屋根　アルミニウム板葺　３階建 246,380,532

 ＳＩＴＥＣ追加工事 2,677,500

 ＳＩＴＥＣ建物附属6件　数量7 6

   施設修繕・整備拡充引当特定資産  UBS世界公共インフラ債権投信　円コース　8,931,743口 9,933,011

 【サレジオ工業高等専門学校】 412,749,660

 【目黒サレジオ幼稚園】 864,000,000

   電 話 加 入 権  【法人本部】2件　数量2 155,284

 【サレジオ工業高等専門学校】8件　数量17 1,891,929

 【サレジオ中学校】1件　数量1 49,968

 【サレジオ小学校】1件　数量1 100,000

 【目黒サレジオ幼稚園】3件　数量3 175,416

 【足立サレジオ幼稚園】1件　数量2 110,800

   施 設 利 用 権  【サレジオ中学校】 1

 【サレジオ小学校】 1

   有　価　証　券  eMAXIS Slim 米国株式（S＆P500)　259,643口 710,331

   長 期 貸 付 金  【サレジオ工業高等専門学校】 996,200

   出　資　金  【足立サレジオ幼稚園】 30,000

   預　託　金  【サレジオ工業高等専門学校】自動車リサイクル預託金 19,560

 【足立サレジオ幼稚園】 27,240

 【町田サレジオ幼稚園】 43,990

   ソフトウエア  【サレジオ工業高等専門学校】2件　数量4 95,689

   未  収  入  金  【サレジオ工業高等専門学校】 26,086,403

 【サレジオ中学校】 1,900,503

 【目黒サレジオ幼稚園】 8,978,002

 【足立サレジオ幼稚園】 4,437,845

 【町田サレジオ幼稚園】 8,391,665

   短 期 貸 付 金  【サレジオ工業高等専門学校】 440,000

 【町田サレジオ幼稚園】 600,000

   前    払    金  【サレジオ工業高等専門学校】 1,619,281

 【サレジオ中学校】 183,930

 【サレジオ小学校】 183,930

 【目黒サレジオ幼稚園】 201,941

 【足立サレジオ幼稚園】 81,204

 【町田サレジオ幼稚園】 734,135

   立    替    金  【サレジオ中学校】 29,100

 【目黒サレジオ幼稚園】 232,050

 【足立サレジオ幼稚園】 2,000

   仮    払    金  【サレジオ工業高等専門学校】 321,502

 【町田サレジオ幼稚園】 30,000

   研修旅行預り資産  【サレジオ工業高等専門学校】 24,263,000

 【サレジオ中学校】 4,440,000

 【サレジオ小学校】 2,140,000

 　　3　収益事業用財産 0

 　[２]負債 811,644,439

 　　1　固定負債 657,285,818

   長 期 借 入 金  【サレジオ工業高等専門学校】 95,788,000

 【町田サレジオ幼稚園】 83,300,000

   退職給与引当金  【サレジオ工業高等専門学校】 475,216,981
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(単位　円)

科   目 摘   要 金   額

 【サレジオ中学校】 2,056,003

 【サレジオ小学校】 924,834

 　　2　流動負債 154,358,621

   短 期 借 入 金  【サレジオ工業高等専門学校】 10,304,000

 【町田サレジオ幼稚園】 8,330,000

   未    払    金  【サレジオ工業高等専門学校】 16,732,543

 【サレジオ中学校】 3,028,072

 【サレジオ小学校】 1,195,031

 【目黒サレジオ幼稚園】 5,821,019

 【足立サレジオ幼稚園】 2,960,338

 【町田サレジオ幼稚園】 2,482,964

   前    受    金  【サレジオ工業高等専門学校】 48,950,000

 【サレジオ中学校】 2,240,000

 【サレジオ小学校】 1,520,000

 【目黒サレジオ幼稚園】 9,460,000

 【足立サレジオ幼稚園】 2,050,000

 【町田サレジオ幼稚園】 3,100,000

   預    り    金  【サレジオ工業高等専門学校】 3,028,449

 【サレジオ中学校】 533,420

 【サレジオ小学校】 282,300

 【目黒サレジオ幼稚園】 42,199

 【足立サレジオ幼稚園】 422,652

 【町田サレジオ幼稚園】 1,032,634

   研修旅行預り金  【サレジオ工業高等専門学校】 24,263,000

 【サレジオ中学校】 4,440,000

 【サレジオ小学校】 2,140,000

 　　3　収益事業用負債 0

 　[３]借用財産 0

 正味財産 11,260,120,193
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（4）前年度の事業報告書
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学校分析表　データ入力シート（法人全体用）　

学校法人育英学院

注2.  薄緑色部分と青字は自動計算されるので入力しないこと。赤字は、各自入力。

注3． 教育研究経費と管理経費が経費１本のとき（神奈川県など）は、教育研究経費欄に入力する。

注4． ＊の付いている科目は、計算書類の金額を入力する。

      帰属収入の合計・人件費・消費支出の合計は、退職財団交付金収入控除後の金額になる。

注5． △退職金収入・△教育経費の減価償却額・△管理経費の減価償却額の欄は、マイナス表示で入力する。

１．消費収入・消費支出の推移（消費収支計算書より）

１）当学校法人のデータ

（単位:千円）

元年度 構成比率 ２年度 構成比率 ３年度 構成比率 ４年度 構成比率 ５年度 構成比率

納付金 1,180,429 69.7% 1,220,917 71.2% 1,172,805 70.5% 1,155,018 68.7% 1,097,629 67.5%

補助金 422,615 24.9% 421,440 24.6% 414,216 24.9% 428,709 25.5% 426,080 26.2%

寄付金 18,467 1.1% 8,653 0.5% 8,408 0.5% 11,222 0.7% 19,404 1.2%

その他事業活動収入 72,465 4.3% 64,344 3.8% 69,120 4.2% 85,182 5.1% 83,652 5.1%

＊修正前事業活動収入の合計 1,766,433 ― 1,785,007 ― 1,700,631 ― 1,753,445 ― 1,659,839 ―

△退職金収入 △ 72,457 ― △ 69,653 ― △ 36,082 ― △ 73,314 ― △ 33,074 ―

事業活動収入計 1,693,976 100.0% 1,715,354 100.0% 1,664,549 100.0% 1,680,131 100.0% 1,626,765 100.0%

＊修正前人件費 1,204,076 ― 1,202,697 ― 1,161,850 ― 1,219,404 ― 1,150,227 ―

人件費 1,131,619 66.8% 1,133,044 66.1% 1,125,768 67.6% 1,146,090 68.2% 1,117,153 68.7%

教育研究経費 531,853 ― 452,344 ― 485,359 ― 510,164 ― 511,340 ―

△教育経費の減価償却額 △ 247,524 14.6% △ 181,365 10.6% △ 169,479 10.2% △ 181,586 10.8% △ 181,535 11.2%

差引教育研究経費 284,329 16.8% 270,979 15.8% 315,880 19.0% 328,578 19.6% 329,805 20.3%

管理経費 141,305 ― 110,440 ― 130,384 ― 133,150 ― 142,548 ―

△管理経費の減価償却額 △ 39,841 2.4% △ 32,516 1.9% △ 34,250 2.1% △ 32,173 1.9% △ 31,944 2.0%

差引管理経費 101,464 6.0% 77,924 4.5% 96,134 5.8% 100,977 6.0% 110,604 6.8%

支払教育管理経費 385,793 ― 348,903 ― 412,014 ― 429,555 ― 440,409 ―

減価償却額 287,365 ― 213,881 ― 203,729 ― 213,759 ― 213,479 ―

その他事業活動支出 3,337 0.2% 6,849 0.4% 3,059 0.2% 3,786 0.2% 7,620 0.5%

＊修正前事業活動支出計 1,880,571 ― 1,772,330 ― 1,780,652 ― 1,866,504 ― 1,811,735 ―

事業活動支出計 1,808,114 106.7% 1,702,677 99.3% 1,744,570 104.8% 1,793,190 106.7% 1,778,661 109.3%

純資産増加額 △ 114,138 -6.7% 12,677 0.7% △ 80,021 -4.8% △ 113,059 -6.7% △ 151,896 -9.3%

２）平均のデータ　　　　　　　　

　　「今日の私学財政　南関東平均」（各a/c÷サンプル数）

（単位:千円）

元年度 構成比率 ２年度 構成比率 ３年度 構成比率 ４年度 構成比率

納付金 1,125,642 61.1% 1,101,000 60.0% ###### #DIV/0!

補助金 476,928 25.9% 509,777 27.8% ###### #DIV/0!

寄付金 31,250 1.7% 26,888 1.5% ###### #DIV/0!

その他事業活動収入 209,501 11.4% 196,186 10.7% 0 ###### 0 #DIV/0!

事業活動収入計 1,843,321 100.0% 1,833,851 100.0% ###### #DIV/0!

人件費 1,129,750 61.3% 1,095,111 59.7% ###### #DIV/0!

教育研究経費 534,107 ― 525,259 ― ― ―

△教育経費の減価償却額 △ 186,785 10.1% △ 183,111 10.0% ###### #DIV/0!

差引教育研究経費 347,322 18.8% 342,148 18.7% 0 ###### 0 #DIV/0!

管理経費 222,214 ― 203,629 ― ― ―

△管理経費の減価償却額 △ 25,571 1.4% △ 26,000 1.4% ###### #DIV/0!

差引管理経費 196,643 10.7% 177,629 9.7% 0 ###### 0 #DIV/0!

支払教育管理経費 543,965 ― 519,777 ― 0 ― 0 ―

減価償却額 212,356 ― 209,111 ― 0 ― 0 ―

その他事業活動支出 56,750 3.1% 22,815 1.2% 0 ###### 0 #DIV/0!

事業活動支出計 1,942,821 105.4% 1,846,814 100.7% ###### #DIV/0!

純資産増加額 △ 99,500 -5.4% △ 12,963 -0.7% 0 ###### 0 #DIV/0!
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(学校法人全体の状況）

１．事業活動収入・事業活動支出の推移

表1-1.  事業活動収支計算書 （単位:千円） 表1-2 事業活動収支計算書 （単位:千円）

元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ５年度

金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率 金額 構成比率

学生生徒等納付金 1,180,429 69.7% 1,220,917 71.2% 1,172,805 70.5% 1,155,018 68.7% 1,097,629 67.5% 納    付    金 1,125,642 61.1% 1,101,000 60.0% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

補    助    金 422,615 24.9% 421,440 24.6% 414,216 24.9% 428,709 25.5% 426,080 26.2% 補    助    金 476,928 25.9% 509,777 27.8% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

寄    付    金 18,467 1.1% 8,653 0.5% 8,408 0.5% 11,222 0.7% 19,404 1.2% 寄    付    金 31,250 1.7% 26,888 1.5% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

その他事業活動収入 72,465 4.3% 64,344 3.8% 69,120 4.2% 85,182 5.1% 83,652 5.1% その他事業活動収入 209,501 11.4% 196,186 10.7% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

事業活動収入（Ａ） 1,693,976 100.0% 1,715,354 100.0% 1,664,549 100.0% 1,680,131 100.0% 1,626,765 100.0% 事業活動収入（Ａ） 1,843,321 100.0% 1,833,851 100.0% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

人    件    費 1,131,619 66.8% 1,133,044 66.1% 1,125,768 67.6% 1,146,090 68.2% 1,117,153 68.7% 人    件    費 1,129,750 61.3% 1,095,111 59.7% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

教 育 研 究 経 費 284,329 16.8% 270,979 15.8% 315,880 19.0% 328,578 19.6% 329,805 20.3% 教 育 研 究 経 費 347,322 18.8% 342,148 18.7% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

教育研究経費の
減価償却額

247,524 14.6% 181,365 10.6% 169,479 10.2% 181,586 10.8% 181,535 11.2%
教育研究経費の
減価償却額

186,785 10.1% 183,111 10.0% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

管  理  経  費 101,464 6.0% 77,924 4.5% 96,134 5.8% 100,977 6.0% 110,604 6.8% 管  理  経  費 196,643 10.7% 177,629 9.7% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

管理経費の減価
償却額

39,841 2.4% 32,516 1.9% 34,250 2.1% 32,173 1.9% 31,944 2.0%
管理経費の
減価償却額

25,571 1.4% 26,000 1.4% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

その他事業活動支出 3,337 0.2% 6,849 0.4% 3,059 0.2% 3,786 0.2% 7,620 0.5% その他事業活動支出 56,750 3.1% 22,815 1.2% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

事業活動支出（Ｂ） 1,808,114 106.7% 1,702,677 99.3% 1,744,570 104.8% 1,793,190 106.7% 1,778,661 109.3% 事業活動支出（Ｂ） 1,942,821 105.4% 1,846,814 100.7% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

△ 114,138 △ 6.7% 12,677 0.7% △ 80,021 △ 4.8% △ 113,059 △ 6.7% △ 151,896 △ 9.3% △ 99,500 △ 5.4% △ 12,963 △ 0.7% 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

＊ただし、退職金収入の額を事業活動収入の合計、人件費、事業活動支出の合計から控除しています。 平均のデータは「今日の私学財政 南関東平均」によっています。

グラフ1-1．当校のデータ グラフ1-2．平均のデータ
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千円
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（5）前年度の決算に対する監事の監査報告書
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